
A Bócsai Önkormányzat lapja
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A TARTALOMBÓL
Csonka Pici énekelt az „örök fiataloknak”

Ballagások bölcsiből, oviból, iskolából

Kitüntetések 

Elsőáldozás volt

Nyári tábori előzetes

Göd-Bócsára pulykával és bornyúval
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Köszöntések
50 éves házassági évfordulót ünnepel idén: 

Csillik Jenő és Tóth Margit
Fenes Jenő és Gillich Irén
Kürtősi Sándor és Kovács Eszter
Szarvas Béla és Barna Margit
Szeg Imre és Hanyecz Mária
Végh Sándor és Dudás Mária
Vincze Gábor és Babák Ida
 55 éves házassági évfordulót ünnepel idén:

Bondor József és Kovács Mária
Csipkó József és Rákóczi Ilona
Szeg Károly és Molnár Margit
Vincze István és Tóth Erzsébet
 60 éves házassági évfordulót ünnepel idén: 

Bodor Antal és Tóth Erzsébet
Deli László és Hevér Ilona
A legidősebb polgár: Kiss Illés Józsefné 95 éves

Régebb Óta Fiatalok NapjaRégebb Óta Fiatalok NapjaRégebb Óta Fiatalok Napja
Június 11-én szombaton megrendezésre került a „Régebb Óta Fiatalok” Napja a Hungarikum 

és Civil Közösségi Házban. E jeles rendezvényre minden helyi szépkorú lakos meghívást kapott. 

A program a Bóbita Óvoda 
nagycsoportos gyermekeinek 
műsorával kezdődött, majd 

Aranyosi Ervin: A nagyszülők 
szeretete című verse hangzott 
el. Ezt követően Szőke-Tóth 
Mihály polgármester mondott 
köszöntőt.  

Szaniszló Tibor plébános 
asztali áldása után kezdetét 
vette a többfogásos ebéd, 
ami az önkormányzat lelkes 
dolgozói által készített máj-
galuska leves, marhapörkölt 
tarhonyával és somlói galuska 
került felszolgálásra. Az egyes 
fogásokat a községi dolgozók 
közreműködésével tálalták fel. 

A meglepetés énekes, műsor-
vezető, színész Csonka And-
rás Pici volt, aki nagy sikert 
aratott. A talpalávalót a Stafy 
Band szolgáltatta.

Borbényi HildaBorbényi Hilda
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Anyakönyvi hírek
Házasságot kötöttek:

(június)
Farkas Tibor és Legéndi Renáta Krisztina

Elhunytak:
Wiesz Pálné (1946) születési név: Kálmán Terézia

Schneider Kristóf (1992)

Kitüntették 
a védőnőnket!

Hivatali ügyfélfogadás 
szünetelés!

Óvónők, tanítók 
és tanárok köszöntése

 Tájékoztatom a lakosságot, 
hogy Bócsai Közös Önkor-
mányzati Hivatal ügyfélfoga-
dása 2023. július 24. (hétfő) és 
augusztus 04. (péntek) között 
szünetel. Halaszthatatlan, sür-
gős ügyekben (haláleset anya-

könyvezés, elővásárlási-elő-
haszon bérleti jognyilatkozat 
beadás), hívható telefonszám 
munkanapokon 8-15 óra kö-
zött 06-30-963-7553.

Köszönjük megértésüket. 
Mátyási István jegyző  Mátyási István jegyző  

A Magyar Védőnők Napja 
alkalmából ünnepséget ren-
deztek Budapesten június 
13-án. Megyénkből három 
védőnő kapott elismerést ezen 
a napon. Mátyusné Vancsik 
Erzsébet, Bócsa község vé-
dőnője a Belügyminisztéri-
umban az ukrajnai háborús 
menekült családok ellátásában 
különösen helytálló védőnők 

elismerő oklevelét kapta meg. 
A dokumentumot, valamint a 
Szent Erzsébet Rózsát Várfalvi 
Marianna, a Magyar Védőnők 
Szakmai Szövetsége elnöke 
adta át. Ez a rózsa jelkép: az 
irgalmasság és a szolgáló sze-
retet erényeinek elismerésére 
alapították. 
Gratulálunk a kitünte-

téshez!

Május utolsó napján községi 
pedagógus napi ünnepséget 
rendeztek a Kozák-Rendez-
vényteremben. Szőke-Tóth Mi-
hály polgármester beszédében 
megköszönte pedagógusoknak 
a jövő nemzedékéért végzett 
kimagasló munkájukat.  Ezt 

követően Tankerületi Díszok-
levelet és virágot adott át 
Adorjánné Csábi Éva pedagó-
gusnak. 

25 éves pedagógusi munká-
jáért elismerésben részesült: 
Szlobodáné Rakonczai Tünde 
tanító, német nyelvszakos 
tanár és Kőfalvi Erika tanító, 

angol szakos tanár. Gratulá-
lunk nekik! 

Ezt követően meglepetés 
műsorral is kedveskedtek a 
szervezők: az ünnepeltek a 
kecskeméti Hírös Gasztro-
színház legpezsgőbb előadásán 
vehettek részt. A műsor végén 

az iskolai Szülői Munkaközös-
ség nevében Szabó Klára, az 
óvodai Szülői Munkaközösség 
nevében pedig Tófeji-Molnár 
Kata virággal köszönte meg 
munkájukat. 

A nap fogadással és beszélge-
téssel zárult

Borbényi HildaBorbényi Hilda
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Bölcsis ballagás

Elsőáldozás pünkösd hétfőjén

Az üzenet
A ballagó kisgyermekek nevelőiktől emlékekkel teli tarisznyát, 

„Elismerő Okleveleket” és egy szeretettel teli üzenetet kaptak:

Mit kívánhatunk Nektek?
Mindig ismerjétek fel a világban a csodát!
Vigyétek magatokkal a reggeli ölelésünket,

a bölcsi illatát,
a kirándulásaink emlékét!

Vigyétek magatokkal a sok-sok mondókát és éneket: 
Ábrahámot a negyven fiával 

és a mókuskát, aki felmászott a fára!
Emlékezzetek a szülinapokra és az ünnepekre, 

amiknek mindig BULI lett a vége,
Emlékezzetek a rengeteg közös élményünkre!

Emlékezzetek bölcsiben marad kis társaitokra,
Emlékezzetek egymásra
és emlékezzetek ránk!

Gondtalan és boldog óvodás éveket kívánunk!

 Az oltár mögött: Kovács Bálint és Szaniszló Tibor 
plébános. Felső sor: Balogh Nóra, Pálinkás Katalin, 

Szalma Zsolt, Cs. Tóth Domos, Csima Benett, 
Szalai Kende, Lőrinczi Máté.

Alsó sor: Kopjár Korina Sejla, Zsikla Lilla Virág, 
Subecz Linett, Király Krisztina, Bondor Dorina, 

Nagy Georgina és Paragi Anikó hitoktató.

A Szentlélek ünnepén meg-
tartott eseményen kérte a 
gyülekezet az áldást a bócsai 
elsőáldozók életére. Felké-
szítő tanár: Paragi Anikó. A 
következő lépcső a felnőttkor 

küszöbén, a bérmáláskor jön 
el. Ehhez a bibliaismeret 
és a katolikus egyház tana-
inak megvallása mellett az 
egyházközségi szolgálat is 
előfeltétel. 

Ilyen is van! Június 3-án 
egész napos program várta 
a böcsődés családokat a Mó-
zes-kosár Evangélikus Családi 
Bölcsődében: évzáró, családi 
nap és ami a legfontosabb, 
ünnepélyes keretek között 
elballagtak az óvodába induló 
gyermekeink. 

Név szerint: Deli Nóra, Kesz-
tl Tibor, Mayer Roland, Nagy-
Biri Nóra, Nagy Milán, Pálin-
kás Marcell Milán, Schneider 
Patrik, Szőke-Tóth Nóra, Sző-
ke-Tóth Szófia, Vincze Regő.

Az új evangélikus templom-
ban Kiss János nyugalmazott 
kecskeméti evangélikus lel-
kész köszöntötte az ünne-
pelteket, majd megáldotta az 

óvodába induló családokat.
Az egész napos jó hangulat-

ról Tóth István (Csitta) és egy 
Bing nyuszis ugrálóvár is gon-
doskodott. A rendezvényen 
közel 120 vendég vett részt.

Szöveg: Tóth Márta. Szöveg: Tóth Márta. 
Képek: Képek: 

Szűcsné Kaposvári GabriellaSzűcsné Kaposvári Gabriella
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Utána népi iparművészet, kézműves foglalkozások, tűzzomán-
cozás, gyerekfoglalkozások, szabadidő

15.30-18.00: Foglalkozások
18.30: Vacsora
19.30: Mindenki számára nyitott, táncház

Oktatók
Szilágyi Márton: haladó hegedű (Kalotaszegi (Viski Rudi))
Ocskay Rita: közép haladó hegedű
Fekete Márton „Kispuma”: haladó brácsa
Kerékgyártó Gergely: bőgő
Halmos Attila, Fejér Simon: kezdő hangdagasztó csoport
Leidinger Dömötör és Baloghné Vatai Barbara: tánctanítás 

(haladó belső-mezőségi táncok (Magyarpalatka, Visa)
Kiss Zsolt és Czene Zsuzsa: tánctanítás (kezdő-újrakezdő 

(Magyarpalatka, Visa)
Kárász István: citera
Belákné Vincze Mónika és Atzél Réka: kézműves gyerekeknek
A tanítások szünetében: Fers Klári, tűzzománc

Adatok, tudnivalók
Részvételi díj: 
A tandíj 2.500 Ft / félnap
Étkezés: Pipagyújtó Csárda napi 3x étkezés (külön fizetendő)
A tandíj bócsaiaknak féláron!
Érdemes bejárni a gyerekeknek kézműveskedni, játszani, 

zenélni.

Mi az a „Hangdagasztó”?
Ez az elnevezés a hangszerek kipróbálását jelenti, melyet 

népzenész tanárok vezetnek. Koboz, hegedű, brácsa, nagybőgő, 
moldvai dob — de be lehet / lehet hozni saját hangszert is!

Jelentkezés 
 

Kalász Banda Tábor Bócsa. 

A szöveget végig kell olvasni és a Jelentkezés ITT menüpontnál 
kell kitölteni mindent!

„Erős Vár” Gyermek és Ifjúsági 
Élménytábor

Időpont: augusztus 07-10. (hétfőtől csütörtökig)
Bővebb információ a gyülekezet elöljáróinál és a plakátokon. 

Nyári táborok Bócsán 
Idén nyáron különleges táborok várják a bócsai 

fiatalokat, sőt: adott esetben az egész családot is. 
Nézzük meg, mi vár ránk!

Sport Tábor és Zumba Maraton
Július 10-14. (hétfőtől péntekig)

A tábort általános iskoláknak rendezi Móczár-Détári Anikó és 
csapata. A helyszín leginkább az iskola udvara és a sportcsarnok. 
Emellett kirándulások, lovaglás és fürdés tarkítja a programot. 

Emellett a felnőttekre is számít Anikó az esti Zumba Maratonon.

VI. Kalász Banda Tábor Bócsa
Július 30. – augusztus 4. (vasárnaptól péntekig)

A tábor vasárnap 12:00 órától veszi kezdetét. Helyszíne a Boró-
ka Általános Iskola, valamint a Hungarikum és Civil Közösségi 
Ház. Hollandiából és Angliából is érkeznek ide.

Szeretettel várjuk a zenélni, néptáncolni, énekelni, kézműves-
kedni vágyókat. Kezdő és haladó csoport egyaránt lesz!

Honnan a tábor neve?
Kalász Máté országosan ismert népzenész. Ő és bandája mu-

zsikál a tábor alatt — ezért a neve „Kalász Banda Tábor”. Főleg 
az erdélyi Mezőség zenéjét játszák. Érdemes meghallgatni őket.

A tábor háziasszonya Font Edit lesz, aki több éven keresztül ta-
nított Bócsán az általános iskolában. Az első megbeszélések meg-
hozták a várt eredményt: itt lesz a tábor helye, akár a jövőben is!

A tábor programja
Népzene és néptánctanítás magas fokon. Nem kell még érteni 

hozzá, csak gyere el! Itt mód nyílik majd a hangszerek kipróbá-
lására, valamint néptánc és népdalok tanulására. 

A tábor napirendje vázlatosan:
8.00: Reggeli
9.00-12.00: Foglalkozások
12.30: Ebéd
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Bóbita Óvoda gyerek és családi nap, Gyermeknap 

Évzáró ünnepségek az oviban

Június 2-án rendezték meg 
az óvoda udvarában a gyer-
mek és családi napot. Évek 
óta hagyománnyá vált ez a 
rendezvény, melyet a Bócsa 
Község Önkormányzata, a 
Bócsai Ovisokért Alapítvány 
és az SZMK támogatásával 
valósult meg. Ezt az összefo-
gást tovább erősítette minden 
szülő, akik hozzájárultak a 
vendégséghez. Finomabbnál 
finomabb csemegékkel, ita-
lokkal készültek, melybe még 
a nagyszülők is besegítettek. 
Ezen felül adományaikkal, 

A május az óvodások számára 
zsúfolásig megtelt programok-
kal. A kiscsoportos évzárón az 
év közben tanult mondókákat, 
verseket és táncokat mutattak 
be a gyerekek, majd a műsor 
végén virággal köszöntötték az 
anyukákat és a nagymamákat.

A hónap végén tartottuk meg 
a középsősök és a nagycsopor-

tosok évzáró és ballagó ünnep-
ségét. A középső csoportosok a 
dzsungel világába varázsolták el 
a vendégeket, ahol a Csökönyös 
kiselefánt mesét játszották el. A 
csodálatos díszlet az óvó nénik 
kreativitásáról tanúskodott. 

Ezt követően a nagycsoporto-
sok évzáró műsora kezdődött, 
ahol a négy évszakot vonultat-

ták fel versekkel, táncokkal és 
énekekkel. Az óvó nénik és a 
dajka néni 18 kis óvodásnak 
akasztott ballagó tarisznyát a 

vállára és közösen útjára en-
gedték a lufikat, ezzel búcsúzva 
az óvodától.

óvónőkóvónők

festésre, csillám tetoválásra, 
légvárra. Délután meglepetés 
is érkezett: óriás buborék 
show, majd a Lóca együttes 
táncos műsora szórakoztatta a 
gyermekeket és a vendégeket.

Rendkívüli összefogás ered-
ményeként nagyon pozitívan 
értékelhetjük a rendezvényüket, 
ami példa lehet arra, hogy mi-
lyen jó, összetartó kis közösség 
tud kialakulni.             óvónők óvónők 

tombolával támogatták az 
óvodát. Az egész napos prog-
ram során lehetőség nyílt arc-
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Bolondok ezek mind!...

„Sehallselát Dömötör ”
— Lezártuk a tanévet az iskolában is!

Részlet a Bócsai Szótárból: 
„Bolondballagók: a faluban évenkénti rendszerességgel feltűnő 

kósza elemek, akik nyár elején végigdübörögnek az utcán, a 
boltokon és az Önkormányzati Hivatalon. Zajosak, fura ruhát 
viselnek, fő fegyverük pedig a cumi, a vízipisztoly és a plüssmaci. 
Ennek ellenére osztályfőnökük könnyes szemmel búcsúzik tőlük 
és családtagjaik is meghatottan nézik őket.”

A negyedikesek Nyúl Anna 
osztályfőnökkel az élen úgy 
gondolták, hogy az ismert 
Weöres Sándor vers jó alapot 

nyújt az évvégi műsorukhoz. 
Így adták meg a vakáció kez-
dőlökését az iskola színpadán. 
Énekelni jó dolog — Mucsi 

után aztán jöttek a meglepe-
tések!

Az évzáró egyik lényeges 
eleme ugyanis az elismerések 
átadása. Ki hinné, hogy kis 
iskolánkban idén 33 kitűnő 
tanuló lett? 

Emellett pedig több tucat 
sportoló is jutalmat vehetett 
át. Gratulálunk mindenkinek 
a sikeres tanévhez! 

Akinek pedig pótvizsga-fel-
készüléssel nehezedik a nyara, 
annak sok erőt!

Zsófia tanérnő karmesteri 
munkájával énekkar is össze-
állt a kisebbekből. A műsor 



2023. június8. oldal

Fejezetek a 117 éves Bócsa történetéből 
Gödig hosszú az út BócsárólGödig hosszú az út Bócsáról

A Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegyei Bócsáról a bel-
vízkárok és a katonai lőtér építése miatt 1942-ben 
mintegy 40 családot Gödre költöztetett a magyar 
kormány. Erre az „Új-Bócsára” költöztetett családok 
túlnyomó része zöldhalmi volt.  

A szálak azóta elvékonyod-
tak az anyaközséggel, de még 
mindig tudunk egymásról. A 
visszaemlékezéseket Göd-Bó-
csán Kis József és munkatársai 
gyűjtötték össze. Két, egyéni 
kiadásban megjelent, fűzött 
tanulmány lett az eredmény, 
melyeket volt szerencsém ke-
zembe venni. Ezekből tallózok 
a következő cikkben, melyhez 
számos jelenlegi adatközlő 
is hozzátette a saját családi 
legendáriumát.

Ez már 
a II. világháború

A visszaemlékezők szerint 
egyáltalán nem volt egyértel-
mű döntés 1942-ben ez a gödi 
célállomás. Voltak ugyanis 
olyan vélemények, hogy a 
kiskunsági szegény embe-
reket, főleg azért, mert 1-2 
generációval korábban ők is 
más térségekből érkeztek ide 
az alacsony telekárak miatt, 
talán a Jugoszláviától 1941-
ben visszaszerzett Bácskába 
kellene letelepíteni. Egyrészt 
így növelnék a magyarság 
ottani számarányát, másrészt 
pedig a bácskai feketeföld min-
denképpen a magyar népelem 
művelésébe kerülne. Ez a sors 
aztán a bukovinai székelyek-
nek lett osztályrésze ebben az 
időben. Nekik 1944-45-ben el 
is kellett menekülniük a jugo-
szláv partizánok elől…

Itt lőtér lesz!
A Bócsa-Orgovány közötti te-

rület lőtérré alakításáról 1941-
42 folyamán született meg a 
kormánydöntés. Ezt követte 
a földek és tanyák kisajátítása 
és a tulajdonosok kártalanítá-
sa. A bócsai ONCSA-falurész 
kialakítása (mai Rákóczi utca 
Bócsán) és a Gödre költöztetés 

párhuzamosan folyt. Szomorú 
helyzet, hogy a zsidótörvé-
nyek miatt mód nyílott egy 
uradalom kisajátítására Sződ 
községben (Göd mellett). Ez 
volt az ottani Schöffer család 

870 holdas birtoka, melyet a 
Magyar Államkincstár 1942. 
május 1-jén átvett, haditerü-
letté nyilvánított és azt tett 
vele, amit akart. Azaz: fogadta 
a zöldhalmi telepeseket.

Hogyan mentek oda 
az új telepesek?

Először is tudni kell, hogy 
ezek az emberek a szegé-
nyebbek közül kerültek ki. Az 
árvíz sok esetben megrongálta 
házaikat és elárasztotta az 
amúgy is gyenge földeket. De 
a szegény embernek talán még 
fontosabb, hogy azt a keveset 
menthesse! 1942. május 7-én 
a bócsai községházán aláírták 
a kisajátítási jegyzőkönyvet 
és egyben meghatározták az 
áttelepítés módját. A krónikák 
szerint minden családhoz érke-
zett egy-egy lovaskocsi, amire 
fel kellett rakni a holmit. A 
rendre csendőrök felügyeltek. 
A kiskőrösi vasútállomáson 
történt a bevagonírozás, a gödi 
vasútállomásról pedig lovas 
vagy ökörfogatokon vitték őket 
első szálláshelyeikre. 

A megérkezés
Az idő rövidsége nem enge-

dett meg bonyolultabb szer-
vezést. A bócsai telepesek 
fogadását Csankó József helyi 
gazdatiszt intézte. Állítólag 
nagy tekintélye volt, értette 
a szakmáját és jól együttmű-
ködött a vármegye akkori 
vezetésével. Ez az 1944-ben 
bekövetkezett nyilas uralom 
idején is érvényes volt… 

Megérkezés után igyekeztek 
mindenkit elhelyezni. Mivel 
a beígért lakások még sehogy 
sem álltak, kényszermegoldá-
sokat kellett alkalmazni. Az 
öreg kastélyban a kisgyerme-
keseket helyezték el. Volt, aki 
az üres raktárépületben kapott 
szállást, másoknak a cselédház 
jutott. A férfiakat a kastély 
kertjében felállított katonai 
sátrakban helyezték el. 

A megyei alispán, a kiskun-
félegyházi felmenőkkel ren-
delkező Endre László nagyon 
a lelkén viselte a bócsaiak 
sorsát: kikötötte a házépítő 
brigádoknak, hogy ha valaki 
szabotálja (azaz húzza-ha-
lasztja) a munkát, az könnyen 
a frontvonalban találhatja ma-
gát… Elsőként néhány hónap 
leforgása alatt egy 20, majd 
egy 22 házból álló „lakótelep” 
épült fel ONCSA-házakból. Az 
Országos Nép- és Családvédel-
mi Alap típustervei az akkori 
igényeknek jól megfelelő csa-
ládi ház formáját teremtették. 
Hamarosan tehát rendeződött 
a bócsaiak helyzete: kalapból 

húzták ki a neveket és így 
tudták meg, ki kinek lesz a 
szomszédja…

Ennek a programnak nem-
csak a házak felépítése volt a 
feladata, hanem egy bizonyos 
gyámságot is magára vállalt. 
Rendszeresen ellenőrizték, 
hogy a gyerek jár-e óvodába, is-
kolába, naponta tisztálkodik-e, 
hogyan táplálkozik, stb. Bócsa 
népe dolgozhatott a földeken, 
a kertészetben, a kastélyban 
pedig gyékényfonó részleget 
alakítottak ki. Az évtizedek 
alatt berögződött tanyasi életet 
azonban el kellett felejteni: itt 
nem járhattak az állatok szaba-
don és a trágyadomb helyett a 
WC-t kellett használni!

„Nem adom 
a jószágaimat!”

Talán raktér híján nem fér-
tek fel a vonatra, vagy felárat 
kellett volna fizetni? Ki tudja 
már a dolgok teljes hátterét. 
Annyi azonban bizonyos, hogy 
Vörös Pál zöldhalmi gazda és 
népes családja a pulykákat és 
a bornyút lábon hajtotta el 
Gödre. Ez a jó 150 km-es út ma 
2 óra autóval. Akkoriban bele-
telt talán 8-10 napba is. Hogy 
merre mentek tökön-paszu-
lyon át, az nem maradt meg az 
emlékezetben. Mentek tehát a 
lovaskocsik, rajtuk az emberek 
és velük a jószág

A bornyú sorsát még csak-
csak el tudjuk képzelni: a lovas-
kocsi után kötötték, aztán néha 
megálltak pihenni. A pulykákat 
már nehezebben. De utána 
kérdezve kiderült: a pulykák 
mennek a földúton, de néha 
meg kell állni velük a réten 
szöcskézni. Nekik az a táplálék 
igazán. Aztán ha pihenő van, 
akkor az első pulykát a földhöz 
nyomják, mellette paskolják a 
földet, mire az elalszik, utána 
meg a többi. Magyarul: fegyel-
mezhető az állat.

(folytatjuk)
Összeállította: 

Káposzta LajosKáposzta Lajos

ONCSA-házak valahol Magyarországon a XX. sz. közepén
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Khir, azaz fűszeres 
indiai tejberizs

Vidám percek, 
avagy ha nyár, akkor 

repüljünk!

Utazzunk egzotikus tájakra!

Vannak olyan ételek, amelyek megtalálhatók több nemzet 
konyhájában, ilyen a tejberizs is. Most olyan verziót közlünk le a 
Bócsai Hírekben, amelynek íze rendkívül különleges a sok keleti 
fűszernek köszönhetően! Lehűtve, hűtőből kivéve a legfinomabb!

Hozzávalók:
* 2,5 liter tej
* 25 dkg rizs
* 1 darab fahéjrúd
* 10 dkg cukor
* 2 csomag vaníliás cukor 
* 1 tk őrölt kardamom
* 1 tk sáfrány
* 10 dkg kesudió vagy mogyo-

ró, vagy pisztácia

A tejet vastag falú edényben tegyük fel forrni, majd amikor 
lobog, adjuk hozzá a rizst és a fahéj rudat. A rizst főzzük alacsony 
láng felett addig, amíg megpuhul. Ezután adjuk hozzá a cukrokat, 
a kardamomot, a sáfrányt és a magvakat. Addig melegítsük, míg 
a cukor elolvad. A fahéj rudat vegyük ki, majd tálaljuk.

Repülőgépen alváshoz készülnek az utasok, de egyiküknek valami 
baja van, így hívja a stewardesst:

– Bocsánat, de kényelmetlen az ülés!
– Semmi baj, – mondja a stewardess – mindjárt hozok egy párnát.
Később megint problémázni kezd a nyűgös utas:
– Ne haragudjon, de ezek a lámpák nagyon zavaróak!
Kicsit később a lámpák kialszanak. Hamarosan megint a hívógomb 

felé nyúl az utas, de ekkor megszólal a szomszédja:
– Nem tudom, mivel van megint baja, de legyen szíves, a hajtómű-

vek zaját ne említse meg nekik!

A repülőgép pilótája észreveszi, hogy hatalmas nagy baj van. Min-
den műszer elromlott, folyik az üzemanyag, vesztenek a magasságból. 
Nem tud úrrá lenni a problémán, ezért bemondja az utasoknak:

– Hölgyeim és uraim. Nagyon nagy baj van. Elromlott minden 
műszer a gépen. Meg kell kísérelnünk a kényszerleszállást, de sajnos 
jelen körülmények közt ez sem kecsegtet túl sok eséllyel. Kérem 
készüljenek fel a végre.

Erre egy nő felpattan, és elkiáltja magát:
– Ha már így áll a helyzet, akkor valaki utoljára tudatosítsa bennem, 

hogy nő vagyok.
Erre felpattan egy férfi utas is. Kigombolja az ingét, odavágja a 

nőhöz, és így szól: Akkor nesze. Vasald ki!

Repülőgép közeledik éjszaka a repülőtér felé. A pilóta elhatározza, 
hogy megtréfálja a tornyot és eltorzított hangon szól a mikrofonba:

– Találd ki, hogy ki vagyok!
Erre az irányítótorony diszpécsere lekapcsolja a leszállópálya fényeit 

és visszaszól:
– Te meg találd ki, hogy hol vagy...

Felnőtt: Baráth Viktória - A lótusz virága
Elizabeth ?végre úgy élheti az életét, amire mindig is vágyott: 

a maga ura lehet, senki nem parancsol neki, és senkitől nem 
függ. Egészen addig, amíg egy váratlan idegen be nem kopogtat 
az ajtaján. A lány múltja újra a felszínre kerül, aminek hatására 
ismét meg kell küzdenie háborgó lelkével. Ám a tettvágya és az 
újabb kaland ígérete erősebbnek bizonyul még a félelmeinél is.

Elizabeth új kihívásokat keresve Indiába utazik, hogy segítse az 
ott élő, nehéz sorsú embereket. Csodálatos, ugyanakkor szívfa-
csaró kalandok várnak rá, amelyek során nemcsak a világról, de 
az önmagáról alkotott képe is megváltozik. Megtanulja, mennyit 
ér az igaz barátság, és talán még a rég nem látott szerelem is újra 
felbukkan az életében. A boldogságát azonban hamarosan sötét 
felhők árnyékolják be, amitől a lány választás elé kényszerül: 
önmagát mentse meg, vagy az emberiséget?

Mekkora utat kell bejárnunk ahhoz, hogy végül ráleljünk az igaz 
valónkra? Elkövethetjük ugyanazt a hibát újra és újra, mielőtt 
tanulnánk belőle?

Baráth Viktória Szabadon-sorozatának második kötetében a 
varázslatos Indiába utazunk, ahol nemcsak a gyönyörű tájak, 
hanem a gyötrelmes emberi sorsok is gondolkodásra késztetnek.

Ifjúsági: Lindsay Galvin - Darwin sárkányai
1835
A hajósinas Syms Covington élete legnagyobb kalandja felé 

tart a Beagle fedélzetén a világhírű tudós, Charles Darwin 
segédjeként. Az úti cél: a Galápagos szigetek. Egy vihar után 
hajótöröttént egy lakatlan szigeten köt ki, és olyan felfedezést 
tesz, ami megváltoztathatja a világot… Most már nemcsak a 
saját életéért kell küzdenie, hanem egy eddig felfedezetlen faj 
sorsa is az ő kezében van.

Gyermek: Berg Judit - Tökmagok Afrikában
A Most én olvasok!-sorozat elindításával a Pagony régi vágya 

teljesült: egy szisztematikusan felépített, pedagógusi szakérte-
lemmel megtámogatott kortárs, magyar „olvasni tanulok”-soro-
zat első darabját tartja kézben az olvasó. A Pagony legkiválóbb 
szerzőit kéri fel a sorozatban való részvételre: minden szerző 
négy könyvet ír, négy különböző nehézségi szinten. A történetek 
lazán összefüggnek egymással, de természetesen önállóan is 
olvashatók. A sorozatot Berg Judit könyveivel indítjuk, ahol négy 
tökmag, Benő, Minka, Rézi és Palkó kalandjait követhetjük nyo-
mon – négy olvasási szinten keresztül. Ebben a kötetben Afrikába 
utaznak. Nem is akárhogy: a kicsi Minka oroszlán képében…

A Boróka Könyvtár nyitva tartása:
Hétfő: 14:00-17:00

Kedd- Péntek: 10:00-12:00 és 13:00-17:00
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A Bócsai Önkormányzat lapja

Elballagtak…

Feldíszített termek, alkalom-
hoz illő zeneszámok, szépen 
megfogalmazott gondolatok, 
meghatott látogatók: ez a 
ballagás a Boróka Általános 
Iskolában, mely minden év-
ben kiemelt esemény. Idén 23 
nyolcadikos vállára került ta-
risznya, benne az útravalóval. 

Barcsikné Weinhardt Éva 
igazgató a ballagók első nap-
jaira emlékezett vissza. Mészá-
rosné Babák Katalin alsó tago-
zatban, Szlobodáné Rakonczay 
Tünde pedig felsőben terel-

Gondolatok a búcsúztató hetedikesektől:
„Legyetek hasznosak! Viszont hasznos emberré 
  csak fáradtságos évek tesznek…
Legyetek bölcsek! A világ ezernyi vonzó pillanata elcsábít a jótól.
Mit adott az iskola? Itt gyökereket és szárnyakat kaptatok…” 

reggel elindultatok és délután 
visszatértetek. Ez pedig a 
családotok és az otthonotok!”

Köszönet és 
köszöntések

Szűcsné Kaposvári Gabriella a 
Bócsa Község Oktatásáért Köz-
művelődéséért Alapítvány kép-
viseletében díjat adott át Csányi 
Alexának, aki nyolc tanéven át 
kitűnő eredményt ért el. Kiemel-
kedő teljesítményt nyújtott még 
ebben a tanévben Gáspár Villő, 
Rázsonyi Lora, Balázs Barnabás 
és Balogh Levente. Köszöntötték 
a szülői munkaközösség lekö-
szönő tagjait, Csala Ildikót és 
Gáspár-Bíró Katalint. 

A hetedik  osztá lyosok  
Kothenczné Fűz Szilvia irányí-
tásával és a szülők segítségével 
megható, bensőséges műsorral 
búcsúztak. Örökös Öko iskola-
ként a közös búcsúként jelké-
pesen színes homokszemeket 
öntöttek egy nagy tálba az 
osztályfőnökükkel, jelképezve 
a különlegességet, egyediséget 
és az összetartozást.       K. L.K. L.

A szülők köszöntésének egy pillanata

gette az osztályt 
az „Élet tengerén” 
osztályfőnökként. 

„Talán nem is em-
lékeztek mindenre, 
de a lelketekben 
bizonyára ott élnek 
az elmúlt nyolc év 
eseményei: a verse-

nyek, a kirándulások, a kudar-
cok, a csalódások és a sikerek. 
Mindezt tanáraitokkal együtt 
éltétek meg itt. Viszont van 
egy biztos helyetek, ahonnan 
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